
Управление по благоустройству администрации города Тулы

ПРИКАЗ

от $ /  июЛ9{ 2024 года № / / ^ О - Г у

О внесении изменений в приказ управления по 
благоустройству администрации города Тулы от 
28.02.2024 №1/17-п

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования город Тула», постановлением администрации города 
Тулы от 20.01.2021 № 84 «Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство 
муниципального образования город Тула» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ управления по благоустройству администрации города Тулы 
от 28.02.2024 №1/17-п «Об утверждении паспортов комплексов процессных 
мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Комплексное благоустройство муниципального образования город Тула» 
следующие изменения:

приложение 1 к приказу изложить в новой редакции (приложение 1); 
приложение 3 к приказу изложить в новой редакции (приложение 2); 
приложение 5 к приказу изложить в новой редакции (приложение 3); 
приложение 6 к приказу изложить в новой редакции (приложение 4); 
приложение 7 к приказу изложить в новой редакции (приложение 5).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Начальник управления 
по благоустройству 
администрации города Тулы



2

Приложение № 1 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от j>/CPC Л я г-с?  № / А  о  -/7

Приложение 1
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от 28.02.2024 № 1/17-п

П аспорт комплекса процессных мероприятий 
«Создание, ремонт и содержание объектов благоустройства»

1. Основные положения
Ответственный
исполнитель

Управление по благоустройству администрации города 
Тулы

Соисполнители
-

Этапы и сроки реализации 2022-2026 годы

Задачи комплекса 
процессных мероприятий

Выполнение мероприятий по комплексному 
благоустройству и поддержанию  санитарного порядка 
на территории муниципального образования город Тула

Объемы ресурсного 
обеспечения Г оды реализации ВСЕГО 

(тыс. руб.)

2022 год 38 299,4

2023 год 43 307,7

2024 год 34 489,1

2025 год 26 758,8

2026 год 26 758,9

Ожидаемый
непосредственный
результат

Создание безопасных и комфортных условий для 
проживания населения на территории муниципального 
образования город Тулы.



2.Показатели комплекса процессных мероприятий

№ Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула 
расчета)

Периодич 
ность 

мониторин 
га (ежемеся 

чно, 
ежеквар 
тально, 

ежегодно)

Значение показателей
п/п

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 01 «Создание, ремонт и содержание объектов благоустройства»

1

Показатель 1.4
Количество
фонтанных
комплексов, в
отношении
которых
проводятся
работы по
содержанию,
ремонту и
обслуживанию

Ед.

Отдел 
благоустройства 

и озеленения 
города 

управления по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

Ведомствен 
ный отчет

ежегодно 7 7 7 7 7 7

2

Показатель 1.5 
Объем 
вывезенного 
мусора

Куб.
м

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

Акты выполнен 
ных работ

ежегодно 33 024,0 32 582 47 583,1 8 396 10 212 10212



4

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула 
расчета)

Периодич 
ность 

мониторин 
га (ежемеся 

чно, 
ежеквар 
тально, 

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3

Показатель 1.6 
Количество часов 
работы 
спецтехники

М аш /
час

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

Ведомствен 
ный отчет

ежегодно 993 - - - - -



3. План реализации комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной
деятельности (ведомственные проекты)) в 2024 году

Наименование Исполнитель Срок Х арактеристика результата Вид
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

начала
реализации

окончания
реализации

(краткое описание, 
контрольное событие)

подтверж даю щ его 
документа для 

контрольной точки
1 2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 01 «Создание, ремонт и содержание объектов благоустройства»

Задача 1. «Выполнение мероприятий по комплексному благоустройству и поддержанию санитарного порядка на территории
муниципального образования город Тула

01.1 Содержание 
фонтанных комплексов

Отдел благоустройства и 
озеленения города управления 

по благоустройству 
администрации города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Создание безопасных и 
комфортных условий для 
проживания населения на 

территории муниципального 
образования город Тулы

Акты о приемки 
выполненных 

работ

01.2 Оказание услуг 
по обращению с 
твердыми 
коммунальными 
отходами

Управление по 
благоустройству 

администрации города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Создание безопасных и 
комфортных условий для 
проживания населения на 

территории муниципального 
образования город Тулы

Акт вы полненны х 
работ

01.3 Ликвидация мест 
несанкционированного 
размещения отходов.

Отдел благоустройства и 
озеленения города управления 

по благоустройству 
администрации города Тулы

01.01.2024 31.12.2024 Создание безопасных и 
комфортных условий для 
проживания населения на 

территории муниципального 
образования город Тулы

Акты
выполненных

работ

Начальник управления по благоустройству
администрации города Тулы А.В. Корнеичев



6

Приложение № 2 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от ь/. № / / # о - / 7

Приложение 3 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от 28.02.2024 № 1/17-п

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Проведение работ по озеленению и содержанию зеленых насаждений на 

территории муниципального образования город Тула»
1. Основные положения

Ответственный
исполнитель

Управление по благоустройству администрации города 
Тулы

Соисполнители Главное управление администрации города Тулы по 
Центральному территориальному округу 
Главное управление администрации города Тулы по 
П ривокзальному территориальному округу 
Главное управление администрации города Тулы по 
Зареченскому территориальному округу 
Главное управление администрации города Тулы по 
Пролетарскому территориальному округу 
Главное управление администрации города Тулы по 
Советскому территориальному округу

Этапы и сроки реализации 2022-2026 годы

Задачи комплекса 
процессных мероприятий

Выполнение мероприятий по комплексному 
благоустройству и поддержанию  санитарного порядка 
на территории муниципального образования город Тула

Объемы ресурсного 
обеспечения Годы реализации

ВСЕГО 
(тыс. руб.)

2022 год 16 500,0

2023 год 81 627,5

2024 год 68 690,3

2025 год 38 836,3

2026 год 66 103,6

Ожидаемый
непосредственный
результат

Улучшение санитарного состояния города, увеличение 
объемов работ по озеленению



7

2.Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула расчета)

Периодич 
ность 

мониторин 
га (ежемеся 

чно, ежеквар 
тально, 

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Комплекс процессных мероприятий 03 «П роведение работ по озеленению  и содержанию  зеленых насаждений на территории м униципального

образования город Тула»

1

Показатель 1.19
Количество
высаженных
деревьев,
кустарников

Ед.

Отдел 
благоустройства 

и озеленения 
города 

управления по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

Акты
выполненных

работ

ежегодно 7 379 - 3 284 3 300 3 300 3 300

2

Показатель 1.20
Количество
высаженных
однолетних
цветов

Ед.

Отдел 
благоустройства 

и озеленения 
города 

управления по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

Акты о приемке 
выполненных 

работ
ежегодно - 199 660 - - - -



8

3. План реализации комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной
деятельности (ведомственные проекты)) в 2024 году

Наименование мероприятия Исполнитель Срок Характеристика Вид подтверж даю щ его
(результата), контрольной начала окончания результата (краткое документа для

точки реализации реализации описание, контрольное 
событие)

контрольной точки

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 03 «Проведение работ по озеленению  и содержанию  зеленых насаждении на территории

муниципального образования город Т у л а »   _____________
Задача 1. «Выполнение мероприятий по комплексному благоустройству и поддержанию  санитарного порядка на территории

муниципального образования город Т у л а________ ____  ___________________
Создание и содержание 
зеленых насаждений на 
территории муниципального 
образования город Тула

Отдел благоустройства 
и озеленения города 

управления по 
благоустройству 

администрации города 
Тулы

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Ц ентральному 

территориальному 
округу

Главное управление 
администрации города 

Тулы по 
Привокзальному 

территориальному

01.01.2024 31.12.2024 Улучш ение 
санитарного состояния 

города, увеличение 
объемов работ по 

озеленению

Акты выполненных 
работ



Наименование мероприятия 
(результата), контрольной 

точки

Исполнитель

1 2
округу

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 

территориальному 
округу

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Пролетарскому 
территориальному 

округу

Главное управление 
администрации города
Тулы по Советскому 

территориальному 
округу

Начальник управления по благоустройству
администрации города Тулы

9

Срок Характеристика
начала окончания результата (краткое

реализации реализации описание, контрольное
событие)

3 4 5

Вид подтверж даю щ его 
докум ента для 

контрольной точки

А.В. Корнеичев



10

Приложение № 3 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от 4 / .

Приложение 5 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от 28.02.2024 № 1/17-п

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Содержание территории муниципального образования город Тула»

1.Основные положения

Ответственный
исполнитель

Управление по благоустройству администрации города 
Тулы

Соисполнители Управление по транспорту и дорож ному хозяйству 
администрации города Тулы

Этапы и сроки реализации 2022-2026 годы

Задачи комплекса 
процессных мероприятий

Выполнение мероприятий по комплексному 
благоустройству и поддержанию  санитарного порядка 
на территории муниципального образования город Тула

Объемы ресурсного 
обеспечения Годы реализации

ВСЕГО 
(тыс. руб.)

2022 год 1 481 520,0

2023 год 1 673 000,0

2024 год 2 102 885,3

2025 год 1 657 376,3

2026 год 1 719 230,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Улучшение качества содержания автомобильных дорог 
и объектов благоустройства на территории города Тулы



2.Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула 
расчета)

Периодич
ность

монитори
нга

(ежемеся
чно,

ежеквар
тально,

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 05 «Содержание территории муниципального образования город Тула»

1

Показатель 1.22 
Площадь 
дорожек в 
скверах, в 
отношении 
которых 
проводятся 
работы по 
содержанию

Тыс.
кв.м.

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

Ведомственный
отчет

ежегодно 236,3 242,1 242,1 242,1 242,1 242,1

2

Показатель 1.23 
Площадь 
детских и 
спортивных 
игровых
площадок, в 
отношении

Тыс.
кв.м.

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

Ведомственный
отчет

ежегодно 27,2 15,9 15,9 15,9 15,9 15,9



12

№
п /и

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула 
расчета)

Периодич
ность

монитори
нга

(ежемеся
чно,

ежеквар
тально,

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
которых 
проводятся 
работы по 
содержанию

3

Показатель 1.24 
Количество урн 
в скверах, 
местах общего 
пользования и 
детских 
площадках, в 
отношении 
которых 
проводятся 
работы по 
содержанию

Ед.

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

Ведомствен 
ный отчет ежегодно 617 580 580 580 580 580

4

Показатель 1.25 
Количество 
лавочек, в 
отношении

Ед.

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

Ведомствен 
ный отчет ежегодно 735 771 771 771 771 771



13

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула 
расчета)

Периодич
ность

монитори
нга

(ежемеся
чно,

ежеквар
тально,

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
которых 
проводятся 
работы по 
содержанию

5

Показатель 1.26 
Площадь 
тротуаров, в 
отношении 
которых 
проводятся 
работы по 
содержанию

Тыс.
кв.м.

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

У правление по 
транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Ведомствен 
ный отчет

а

ежегодно 888,7 927,5 995,5 971,7 971,7 971,7

6

Показатель 1.27 
Площадь 
обыкновенных 
газонов по 
улицам, в

Тыс. 
кв. м

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы 
Управление по

Ведомствен 
ный отчет

ежегодно 2 602,3 2 592,3 2 593,2 2 593,2 2 593,2 2 593,2



14

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула 
расчета)

Периодич
ность

монитори
нга

(ежемеся
чно,

ежеквар
тально,

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

отношении 
которых 
проводятся 
работы по 
содержанию

транспорту и 
дорожному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

7

Показатель 1.28
Площадь
партерных
газонов по
улицам, в
отношении
которых
проводятся
работы по
содержанию

Тыс.
кв. м

У правление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

У правление по 
транспорту и 
дорож ному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Ведомствен 
ный отчет

ежегодно 15,3 8,95 8,95 8,95 8,95 8,95

8

Показатель 1.29 
Площадь 
проезжих частей 
дорог общего

Тыс. 
кв. м

У правление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

Ведомствен 
ный отчет на 

отчетную  дату
ежегодно 10 736,6 11 195,9 11 560,3 11 390,2 11 390,2

11 390, 
2



15

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула 
расчета)

Периодич
ность

монитори
нга

(ежемеся
чно,

ежеквар
тально,

ежегодно)

Значение показателей

2021

1

2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

назначения
муниципального
образования
город Тула,
подлежащая
механизирован
ной уборке

Управление по 
транспорту и 
дорож ному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

9

Показатель 1.30
Площадь
парковочного
пространства,
подлежащая
уборке

Тыс. 
кв. м

У правление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

У правление по 
транспорту и 
дорож ному 
хозяйству 

администрации 
города Тулы

Ведомствен 
ный отчет на 

отчетную дату
ежегодно 157,3 186,8 194,3 193,1 193,1 193,1



16

№ Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок Периодич Значение показателей
п/п формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула 
расчета)

ность
монитори

нга
(ежемеся

чно,
ежеквар
тально,

ежегодно)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

10

Показатель 1.31 
Сгребание и 
транспортировка 
снежных масс 
спецтехникой

Куб.
м

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы
Ведомствен 
ный отчет

ежегодно - - - 21 590 - -

11

Показатель 1.32 
Сгребание и 
транспортировка 
отходов, в том 
числе уличного 
смета
спецтехникой

Куб.
м

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы
Ведомствен 
ный отчет

ежегодно - - - 3 000 - -



17

3. План реализации комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной
деятельности (ведомственные проекты)) в 2024 году

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок
начала окончания 

реализации реализации

Характеристика 
результата(краткое 

описание, контрольное 
событие)

Вид подтверждаю щ его 
докум ента для 

контрольной точки

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий 05 «Содержание территории муниципального образования город Тула»

Задача 1. «Выполнение мероприятий по комплексному благоустройству и поддержанию  санитарного порядка на территории
муниципального образования город Т ула__________________ __ ________________

Уборка объектов Управление по 01.01.2024 31.12.2024 Улучш ение качества Акты проведенны х

благоустройства и благоустройству I содержания проверок

автомобильных администрации города Тулы автомобильных дорог
дорог и объектов

Управление по транспорту и благоустройства на
дорожному хозяйству территории города

администрации города Тулы Тулы

Начальник управления по благоустройству 
администрации города Тулы А.В. Корнеичев



18

Приложение № 4 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от и > - г ч  № / / ^  -/7

Приложение 6 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от 28.02.2024 № 1/17-п

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Выполнение комплексных работ по организации, содержанию  и ремонту мест

захоронения (кладбищ)»

1. Основные положения

Ответственный
исполнитель

Управление по благоустройству администрации города 
Тулы

Соисполнители
-

Этапы и сроки реализации 2022-2026 годы

Задачи комплекса 
процессных мероприятий

Выполнение мероприятий по комплексному 
благоустройству и поддержанию  санитарного порядка 
на территории муниципального образования город Тула

Объемы ресурсного 
обеспечения Годы реализации

ВСЕГО 
(тыс. руб.)

2022 год 10 941,6

2023 год 20 096,7

2024 год 41 324,8

2025 год 29 627,3

2026 год 20 951,2

Ожидаемый
непосредственный
результат

Улучш ение качества содержания мест погребений



19

2.Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница

измере
ния

Ответственный 1 Порядок Периодич
ность

монитори
нга

(ежемеся
чно,

ежеквар
тально,

ежегодно)

Значение показателей
за достижение 

значений 
показателей

формирования 
показателя 

(наименование 
документа - 
источника, 

формула расчета)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ькомплекс процессны х мероприятий 06 «Выполнение комплексных работ по организации, содержанию  и ремонту мест
(кладбищ)»

захороне)-шя

1

Показатель 1.33 
Объем мусора, 
вывезенного с 
кладбищ

Куб.м МКУ «КСО»
Акты

выполненных
работ

ежегодно 6 528,1 7 344 7 603,5 8 000 8 000 8 000

2

Показатель 1.34 
Количество 
кладбищ, в 
отношении 
которых 
проводятся 
работы по 
благоустройству

Ед. МКУ «КСО»
Ведомственный 

отчет на 
отчетную  дату

ежегодно 2 3 8 7 7 7



20

3. План реализации комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной
деятельности (ведомственные проекты)) в 2024 году

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки 
1

И сполнитель
начала

реализации

Срок | Х арактеристика Вид подтверждаю щ его
окончания ' результата (краткое документа для
реализации описание, контрольное 

с о б ы ти е)__
контрольной точки

Комплекс процессных мероприятий 06 «Выполнение комплексных работ по организации, содержанию  и ремонту мест захоронения
(кладбищ)» ____  _________  ____ _____

Задача 1. «Выполнение мероприятий по комплексному благоустройству и поддержанию  санитарного порядка на территории
муниципального образования город Тула _____________

06.1 Вывоз твердых 
коммунальных 
отходов с кладбищ

06.2 Проведение 
гербицидной и 
акарицидной 
обработок ___

М КУ «КСО» 01.01.2024

М КУ «КСО» 01.01.2024

31.12.2024 Улучш ение 
санитарного состояния 

мест погребений

31.12.2024 Улучш ение качества 
содержания мест 

погребений

Акты выполненны х 
работ

Акты вы полненны х 
работ

Начальник управления по благоустройству 
администрации города Тулы А.В. Корнеичев



21

Приложение № 5 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от JV. о ? . z o z w  № / / z o - П

Приложение 7 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от 28.02.2024 № 1/17-п

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Благоустройство дворовых и общ ественных территорий»

1. Основные положения

Ответственный
исполнитель

Управление по благоустройству администрации города 
Тулы

Соисполнители -

Этапы и сроки 
реализации

2022-2026 годы

Задачи комплекса 
процессных мероприятий

Создание гармоничных и благоприятных условий 
проживания жителей за счет соверш енствования внешнего 
благоустройства в соответствии с социальными и 
экономическими потребностями населения города Тулы

Объемы ресурсного 
обеспечения

Годы реализации
ВСЕГО 

(тыс. руб.)

2022 год 24 015,0

2023 год 59 528,8

2024 год 53 649,3

2025 год 0,0

2026 год 0,0

Ожидаемый
непосредственный
результат

Создание комфортной обстановки для отдыха населения и 
обеспечение комфортных условий проживания жителей 
города



2.Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница

измере
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула расчета)

Периодич 
ность 

мониторинга 
(ежемеся 

чно, ежеквар 
тально, 

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 07 «Благоустройство дворовых и общ ественных территорий»

1

Показатель 2.1 
Количество 
благоустроенных 
мест отдыха

Ед. МУ «ГСЕЗ»
Акты

выполненных
работ

ежегодно 39 19 15 17 - -

2

Показатель 2.2 
Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий

Ед. М У «ГСЕЗ»
Акты

выполненных
работ

ежегодно 61 28 28 15 - -

3

Показатель 2.3
Количество
установленного
детского игрового и
спортивного
оборудования

Ед. МУ «ГСЕЗ»
Акты

выполненных
работ

ежегодно - - - 20 - -

4
Показатель 2.4 
Доля
благоустроенных

% М У «ГСЕЗ»
Ф ормула расчета
значения
показателя :

ежегодно - - - 100 - -



23

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница

измере
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула расчета)

Периодич Значение показателей
ность 

мониторинга 
(ежемеся 

чно, ежеквар 
тально, 

ежегодно)

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

мест отдыха от 
общего числа 
запланированных 
объектов

Р = А /В * 100% , 
А - к о л и ч ество  
б л аго у стр о ен н ы  
х  в п о л н о м  
о б ъ ем е  м ест 
отд ы х а ,
В- к о л и ч ество  
зап л ан и р о ван н ы  
х д ля
б л аго у стр о й ства  
м ест  отд ы ха.

5

Доля
благоустроенных 
дворовых территорий 
от общего числа 
запланированных 
объектов

% М У «ГСЕЗ»

Ф ормула расчета
значения
п о казателя :
Р = А /В * 100% , 
А - ко л и ч ество  
б л аго у стр о ен н ы  
х  в п о л н о м  
о б ъ ем е

еж екварталь
но

- - - 100 - -



24

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница

измере
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, 

формула расчета)

Периодич 
ность 

мониторинга 
(ежемеся 

чно, ежеквар 
тально, 

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

д во р о в ы х
тер р и то р и й ,
В - ко л и ч ество  
зап л ан и р о ван н ы  
х  д ля
б л аго у стр о й ства
д во р о в ы х
тер р и то р и й .



25

3. План реализации комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной
деятельности (ведомственные проекты)) в 2024 году

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок
начала окончания 

реализации реализации

Характеристика 
результата(краткое 

описание, контрольное 
событие)

Вид подтверж даю щ его 
документа для 

контрольной точки

1 2 3 4 5 6

К эмплекс процессных мероприятий 07 «Благоустройство дворовых и общ ественных территорий»

Задача 2. Создание гармоничных и благоприятных условий проживания жителей за счет соверш енствования внеь
соответствии с социальными и экономическими потребностями населения города Тулы

ннего благоустройства в

07.1. Благоустройство 
дворовых и 
общественных 
территорий

М У «ГСЕЗ» 01.01.2024 31.12.2024 Создание комфортной 
обстановки для отдыха 

населения и 
комфортных условий 
проживания жителей 

города

Акты вы полненны х 
работ

07.2. Установка 
детского игрового и 
спортивного 
оборудования»

L ..

МУ «ГСЕЗ» 01.01.2024

.............. . . . .  . . . . .

31.12.2024 О беспечение детским 
игровым и спортивным 

оборудованием

Акты вы полненны х 
работ

Начальник управления по благоустройству
администрации города Тулы А.В. Корнеичев



26

Приложение № 6 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от j /  № / / % Р ~ П

Приложение 8 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от 28.02.2024 № 1/17-п

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности управления по благоустройству администрации города

Тулы»

1. Основные положения

Ответственный исполнитель Управление по благоустройству администрации 
города Тулы

Соисполнители

Этапы и сроки реализации 2022-2026 годы

Задачи комплекса процессных 
мероприятий

Обеспечение ре 
программы муници 
Тула «Компле 
муниципального об

злизации муниципальной 
пального образования город 
ксное благоустройство 
разования город Тула»

Объемы ресурсного обеспечения Год ВСЕГО 
(тыс. руб.)

2022 год 35 469,6

2023 год 35 175,1

2024 год 32 184,2

2025 год 33 174,1

2026 год 34 400,3

Ожидаемый непосредственный 
результат

Обеспечение выполнения задач муниципальной 
программы и достижения предусмотренных 
муниципальной программой показателей



27

2.Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа -источника, 

формула расчета)

Периодич 
ность 

мониторинга 
(ежемесяч 

но, ежеквар 
тально, 

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комплекс процессных мероприятий 09 «Обеспечение деятельности управления по благоустройству администрации город а Тулы >

1

Показатель 3.1
Уровень
ежегодного
достижения
показателей
муниципальной
программы

О//о

Управление по 
благоустройству 
администрации 

города Тулы

Ф ормула расчета 
значения показателя: 

п
Р = X Hni/n, где

i= l,
Иш - индекс, 
характеризую щ ий 
степень достиж ения в 
отчетном периоде 
запланированного 
значения i-ro показателя 
муниципальной 
программы, %; 
п -  количество 
показателей 
муниципальной 
программы (включая

ежегодно 90 90 90 90 90 90



28

№
п/п

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный 
за достижение 

значений 
показателей

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа -источника, 

формула расчета)

Периодич 
ность 

мониторинга 
(ежемесяч 

но, ежеквар 
тально, 

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
показатели 
подпрограмм 
муниципальной 
программы), ед.



29

3. План реализации комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной
деятельности (ведомственные проекты)) в 2024 году

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки 
1

Исполнитель

■

Срок Характеристика 
результата(краткое 

описание, контрольное 
событие)

Вид подтверждаю щ его 
документа для 

контрольной точки
начала

реализации
окончания
реализации

—.....  "
2 3 4 5 6

Комплекс процессных мероприятий 09 «Обеспечение деятельности управления по благоустройству администрации города Т у л ы »

Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство
муниципального образования город Тула»

09.1 Исполнены 
расходы по оплате 
труда работников

Управление по 
благоустройству 

администрации города Тулы

01.01.2024 31.12.2024

09.2 Исполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
функций 
муниципальных 
органов (в том числе 
закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд) ___

Управление по 
благоустройству 

администрации города Тулы

01.01.2024 31.12.2024

Реализованы 
мероприятия по оплате 

труда работников

Реализованы 
мероприятия по 

обеспечению  функций 
муниципальных 

органов (в том числе 
закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд)

П одготовлено 100% 
платеж ных поручений 
на оплату расходов на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг)

Начальник управления по благоустройству
администрации города Тулы А.В. Корнеичев



30

Приложение № 7 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от о г г /  № / /

Приложение 9 
к приказу управления по благоустройству 

администрации города Тулы 
от 28.02.2024 № 1/17-п

Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Сервисный

центр города Тулы»

1.Основные положения

Ответственный исполнитель Управление по благоустройству администрации 
города Тулы

Соисполнители Управление по транспорту и дорожному 
хозяйству администрации города Тулы

Этапы и сроки реализации 2023-2026 годы

Задачи комплекса процессных 
мероприятий

Обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования город 
Тула «Комплексное благоустройство 
муниципального образования город Тула»

Этапы и сроки реализации 2023-2025 годы

Объемы ресурсного обеспечения Год ВСЕГО 
(тыс. руб.)

2023 год 602 051,0

2024 год 610 050,0

2025 год 657 183,8

2026 год 672 914,7

Ожидаемый непосредственный 
результат

Обеспечение выполнения задач муниципальной 
программы и достижения предусмотренных 
муниципальной программой показателей



31

2.Показатели комплекса процессных мероприятий

№
п / и

Наименование
показателя

Еди
ница
изме

ре
ния

Ответственный за 
достижение 

значений 
показателей

Порядок 
формирования 

показателя 
(наименование 

документа - 
источника, формула 

расчета)

Периодич 
ность 

мониторинг 
а (ежемеся 

чно, 
ежеквар 
тально, 

ежегодно)

Значение показателей

2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Комп леке процессных мероприятий 10 «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Сервисный центр города Тулы»

1

Показатель 3.2
Уровень
ежегодного
выполнения
показателей
бюджетной
сметы
муниципального
казенного
учреждения
«Сервисный
центр города
Тулы»

О// о

МКУ «Сервисный 
центр города 

Тулы»

Ф ормула расчета 
показателя:
Р = А/В* 100%,
А- кассовое 
исполнение 
бюджетной сметы за 
отчетный период 
В- бюджетные 
ассигнования в 
соответствии со 
сводной бю джетной 
росписью

ежегодно - -
Не

менее
90

Не
менее

90

Не
менее

90

Не
менее

90



3. План реализации комплекса процессных мероприятий (иных направлений деятельности, отвечающих критериям проектной
деятельности (ведомственные проекты)) в 2024 году

Наименование 
мероприятия 
(результата), 

контрольной точки

Исполнитель Срок Х арактеристика 
результата(краткое 

описание,контрольное 
событие)

Вид подтверж даю щ его 
докум ента для 

контрольной точки
начала

реализации
окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 J
Комплекс процессных мероприятий 10 «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Сервисный центр города

Тулы»
Задача 3. Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Комплексное благоустройство

муниципального образования город Тула»
10.1 Исполнены 
расходы по оплате 
труда работников

М КУ «Сервисный центр 
города Тулы»

01.01.2024 31.12.2024 Реализованы 
мероприятия по оплате 

труда работников

10.2 Исполнены 
мероприятия по 
обеспечению 
функций
учреждения (в том 
числе закупка 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
муниципальных 
нужд)

М КУ «Сервисный центр 
города Тулы»

01.01.2024 31.12.2024 Реализованы 
мероприятия по 

обеспечению  функций 
муниципальных 

органов (в том числе 
закупка товаров, работ 

и услуг для 
обеспечения 

муниципальных нужд)

П одготовлено 100% 
платежных поручений 
на оплату расходов на 

обеспечение 
деятельности (оказание 

услуг)

Начальник управления по благоустройству
администрации города Тулы А.В. Корнеичев


